Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

24 августа 2018 года                                                                             № 223/76-6

г. Вилючинск

О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 09.09.2016 № 75/26-6 «Об утверждении Положения об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вилючинского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», распоряжением Правительства Камчатского края от 21.06.2012 № 244-РП «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и нормативов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на очередной финансовый год», решением Думы Вилючинского городского округа от 20.12.2017 № 187/62-6 «О местном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом Вилючинского городского округа, в целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в результатах своей профессиональной служебной деятельности Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 09.09.2016 № 75/26-6 «Об утверждении Положения об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вилючинского городского округа» следующие изменения:

1.1. Статью 5.2. изложить в следующей редакции:

«Статья 5.2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы является составной частью денежного содержания муниципальных служащих и подлежит обязательной выплате в целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в результатах своей профессиональной служебной деятельности и качестве выполнения основных должностных обязанностей муниципального служащего с учетом сложности, напряженности выполнения должностных обязанностей, специального режима служебного времени, опыта работы в замещаемой должности, профессионального уровня и компетентности при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и порядок ее установления определяется правовым актом представителя нанимателя (работодателя) муниципального служащего на основании предложений руководителей соответствующих структурных подразделений (непосредственных руководителей соответствующих муниципальных служащих) органов местного самоуправления.

2. При изменении характера работы, переводе на иную должность муниципальной службы, в зависимости от результатов деятельности, достижения целей, степени сложности, ответственности и самостоятельности при выполнении должностных обязанностей, профессиональной компетентности, выдающихся достижениях муниципального служащего в текущем году размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы может быть изменен правовым актом представителя нанимателя (работодателя) муниципального служащего.

3. Предельные размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливаются приложением № 1 к настоящему Положению.».

1.2. Пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальным служащим выплачиваются иные компенсационные выплаты, в соответствии с действующим законодательством:

- за работу в выходные и праздничные дни в размере, установленном ст. 153 Трудового кодекса Российской Федерации.

По желанию муниципального служащего, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в размере, установленном ст. 153 Трудового кодекса Российской Федерации, а день отдыха оплате не подлежит;

- за совмещение должностей муниципальной службы – в размере до 0,5 должностного оклада муниципального служащего;

- за выполнение обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего – в размере до 0,5 должностного оклада муниципального служащего.

На иные выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего раздела, начисляются районный коэффициент и процентные надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера.».
1.3. Изложить приложение № 1 к Положению об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинская газета» и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.01.2018.

Заместитель председателя Думы

Вилючинского городского округа                                                   О.В. Насонов
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

24 августа 2018 года

№ 223/76-6
Приложение

к решению Думы

Вилючинского городского округа

от 24.08.2018 № 223/76-6
«Приложение № 1

к Положению об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вилючинского городского округа, утвержденного решением Думы Вилючинского городского округа

от 09.09.2016 № 75/26-6»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ,

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Наименование должности

	Предельный норматив для установления  должностного оклада

(в рублях)
	Предельный норматив для установления  ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов

в месяц)
	Предельный норматив для установления  ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (в процентах к должностному окладу)

	В администрации Вилючинского городского округа

	Глава администрации городского округа, назначенный на должность по контракту
	13 691
	3,00
	200

	Первый заместитель главы администрации городского округа
	11 737
	3,22
	200

	Заместитель главы администрации городского округа
	10 678
	2,48
	200

	Заместитель главы администрации городского округа – руководитель (начальник, председатель) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа
	10 678
	2,48
	200

	Руководитель (начальник, председатель) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа
	8 890
	2,37
	200

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа
	8 215
	1,75
	180

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа - начальник отдела
	8 215
	1,75
	180

	Советник главы городского округа
	6 247
	1,95
	120

	Помощник главы городского округа
	4 547
	0,80
	120

	Начальник самостоятельного отдела администрации городского округа
	7 432
	1,82
	150

	Заместитель начальника самостоятельного отдела администрации городского округа
	6 793
	1,35
	150

	Начальник отдела в аппарате, департаменте, комитете, управлении администрации городского округа
	6 793
	1,35
	150

	Заместитель начальника отдела в аппарате, департаменте, комитете, управлении администрации городского округа
	6 295
	1,55
	150

	Советник
	6 121
	1,00
	120

	Ведущий консультант
	5 860
	1,00
	90

	Консультант
	5 597
	0,95
	90

	Главный специалист-эксперт
	4 547
	1,35
	60

	Ведущий специалист-эксперт
	4 223
	1,30
	60

	Специалист-эксперт
	3 897
	0,90
	60

	Специалист 1 разряда
	3 848
	0,30
	10

	В Думе Вилючинского городского округа

	Руководитель аппарата Думы городского округа
	8 890
	2,37
	200

	Заместитель руководителя аппарата Думы городского округа – начальник управления
	8 215
	1,75
	180

	Заместитель руководителя аппарата Думы городского округа – начальник отдела
	8 215
	1,75
	180

	Начальник управления в аппарате Думы городского округа
	7 432
	1,50
	180

	Советник председателя Думы городского округа
	6 247
	1,95
	120

	Помощник председателя Думы городского округа
	4 547
	0,80
	120

	Начальник отдела в аппарате Думы городского округа
	6 793
	1,35
	150

	Советник
	6 121
	1,00
	120

	Консультант
	5 597
	0,95
	90

	Ведущий специалист 3 разряда
	5 073
	0,80
	90

	Старший специалист 1 разряда
	3 897
	0,90
	60

	Специалист 1 разряда
	3 848
	0,30
	10

	В Контрольно-счетной палате Вилючинского городского округа

	Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа
	8 890
	3,05
	 200

	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты городского округа
	8 002
	3,05
	200

	Аудитор Контрольно-счетной палаты городского округа
	7 259
	2,05
	200

	Главный инспектор
	6 266
	1,00
	120

	Инспектор
	5 770
	1,00
	90

	Консультант
	5 597
	0,95
	90

	Главный специалист – эксперт
	4 547
	1,35
	60

	Старший специалист 1 разряда
	3 897
	0,90
	60

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Вилючинского городского округа

«О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 09.09.2016 № 75/26-6 «Об утверждении Положения об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вилючинского городского округа»

Предлагаемый проект решения вносится в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», распоряжением Правительства Камчатского края от 21.06.2012 № 244-РП «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и нормативов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на очередной финансовый год», решением Думы Вилючинского городского округа от 20.12.2017 № 187/62-6 «О местном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом Вилючинского городского округа, в целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в результатах своей профессиональной служебной деятельности
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Думы Вилючинского городского округа

 «О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 09.09.2016 № 75/26-6 «Об утверждении Положения об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вилючинского городского округа»

Финансовое обеспечение  настоящего проекта решения Думы Вилючинского городского округа будет осуществляться в пределах норматива на содержание органов местного самоуправления на 2018 год.

ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа, требующих внесения изменений и (или) дополнений, отмены

к проекту решения Думы Вилючинского городского округа

«О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 15.07.2016 № 689/25-6 «Об утверждении структуры администрации Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края»

Принятие настоящего проекта не потребует разработки муниципальных правовых актов.

Глава администрации

городского  округа                                                                    Г.Н. Смирнова

С П Р А В К А
К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ вилючинского городского округа административно-территориального ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА вИЛЮЧИНСКА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 09.09.2016 № 75/26-6 «Об утверждении Положения об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вилючинского городского округа»

 (указывается вопрос)
Проект предоставлен городской Думе    главой администрации городского округа
(указывается каким отделом, управлением)
Докладывает   Глава администрации  городского округа                             Г.Н. Смирнова

Согласовано с т.т.:

Начальник управления делами администрации………………...…..….……..О.Н. Токмакова

Заместитель главы администрации городского округа,

 начальник финансового управления……………………..………      ……………Э.В. Родина
Начальник юридического отдела……………………………………………………...Е.С. Федюк
 (указываются фамилии, инициалы и должность, а также роспись этого лица)
Разногласия...................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

Решение разослать:

Дума Вилючинского городского округа - 1 экз..............................................................

................................................…………………………………………………………………..............................

........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

Глава администрации

Вилючинского городского округа                                             Г.Н. Смирнова
 (подпись)
“_______”___________________2018